Всички предоставени банкови влогове са с фиксиран доход и не са изложени на лихвен риск.

Анализ на чувствителността към валутен риск

Управляващото дружество измерва лихвения риск посредством метода на модифицираната

дюрация. Дюрацията се изчислява за всяка една книга по отделно, както и за целия портфейл от

облигации.

В хиляди лева 2020 Средна

доходност

до падежа

Модифици-

рана

дюрация

 2019 Средна

доходност

до падежа

Модифици-

рана

дюрация

С фиксирани купонни

плащания
4 671 0.25% 3.16  2 825 0.35% 3.21

Общо 4 671 0.25% 3.16  2 825 0.35% 3.21

Анализ на чувствителността към лихвен риск

На базата на изчисленията за дюрацията се анализира и чувствителността на финансовите активи

към определени стандартни лихвени сценарии. Стандартният сценарий, който се разглежда за

анализа на чувствителността към лихвен риск включват 50 базисни точки на паралелно

нарастване и спад на всички криви на доходност.

Паралелна промяна на лихвените нива с 50 базисни точки към 31 декември би увеличила

(намалила) нетната стойност на активите на Фонда със сумите показани в таблицата по-долу.

Анализът допуска, че всички други променливи, в т. ч. и валутните курсове са постоянни.

В хиляди лева 2020  2019

 +50 bp  -50 bp  +50 bp  -50 bp

С фиксирани купонни плащания (74)  74  (45)  45

Общо (74)  74  (45)  45

ДФ „ДСК АЛТЕРНАТИВА 2“

ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)

за годината, приключваща на 31 декември 2020

 23

15.  Оповестяване на политиката по управление на риска, продължение

Ценови риск

Ценовият риск е рискът от спад в стойността на финансов инструмент или на портфейла от

финансови активи, дължащ се на фактори различни от тези, възникващи от лихвен или валутен

риск. Това могат да са фактори специфично отнасящи се до даден инструмент или неговия

емитент, както и от общо-пазарни фактори, засягащи всички инструменти търгувани на

съответния пазар (системен риск). Ценовият риск включва и кредит спред риск, който